
4.3 Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány (méněpráce) a

tedy nebudou provedeny.

4.4 Veškeré návrhy na vícepráce, méněpráce, změny nebo rozšíření rozsahu díla proti schválené projektové

dokumentaci včetně jejich ocenění musí zhotovitel předem projednat se zástupcem objednatele ve

věcech technických. V případě, že bude zástupce objednatele ve věcech technických s navrhovanými

vícepracemi, méněpracemi nebo změnami díla souhlasit, předloží zhotovitel „Změnový list". Změny díla,

které budou mít vliv na cenu díla, se budou realizovat na základě uzavření dodatku ke smlouvě o dílo.

V případě, že z těchto změn bude vyplývat zvýšení nebo snížení ceny díla, bude postupováno v souladu

s příslušnými ustanoveními právních předpisů, především zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,

ve znění pozdějších předpisů. Případný dodatek ktéto smlouvě bude uzavřen v souladu sčl. 13.2 této

smlouvy.

Smluvní strany si dohodly následující postup pro ocenění případných víceprací, změn či rozšíření díla:

4.4.1 Zhotovitel ocení veškeré činnosti v položkovém rozpočtu dle jednotkových cen použitých

v položkovém rozpočtu, který tvořil přílohu nabídky u této zakázky. Tam, kde nelze použít popsaný

způsob ocenění, bude ocenění provedeno dle celostátně užívaného systému URS Praha nebo RTS

Brno. Položkový rozpočet a jednotkové ceny před jejich použitím budou odsouhlaseny zástupcem

objednatele ve věcech technických.

4.4.2 V případě změny ceny díla, zhotovitel na základě odsouhlaseného změnového listu vč. ocenění

činností, vyhotoví písemný návrh dodatku k této smlouvě a předloží objednateli.

4.4.3 Pokud zhotovitel nedodrží výše uvedený postup, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly

předmětem díla a jsou zahrnuty v ceně díla.

V.

Platební podmínky

5.1 Zálohové platby se nesjednávají.

Úhrada ceny díla bude realizována objednatelem na základě dílčích faktur do výše 90 % celkové ceny

bez. DPH. Pozastávka 10 % bude uplatněna v každé dílčí faktuře. Dílčí faktury budou vystavovány za

kalendářní měsíce na základě soupisu skutečně a řádně provedených prací potvrzených zástupcem

objednatele ve věcech technických ve stavebním deníku, odsouhlasených technickým dozorem stavby

(dále jen TD). Soupis provedených prací bude zhotovitel objednateli předkládat vždy do 5. pracovního

dne následujícího měsíce a TD objednatele je povinen provést odsouhlasení soupisu provedených prací

případně jejich odmítnutí nejpozději do 5 pracovních dnů od jeho obdržení.

5.2 Cena za dokončené dílo je splatná na základě konečné faktury, ve které bude uplatněna pozastávka 10

%. Doplatek bude zhotoviteli proplacen na základě písemné žádosti v termínu do 21 dnů po odstranění

všech vad a nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí dokončeného díla. Pokud dílo bude

bezvadné, uhradí objednatel cenu ve výši 100 %. V případě předávání díla v jednotlivých částech dle čl.

8.6 této smlouvy je cena za dílo splatná na základě daňového dokladu - faktury vystavené zhotovitelem

v termínu do 21 dnů od předání a převzetí poslední předávané části díla v souladu s čl. 8.5 této smlouvy.

5.3 Splatnost faktury je stanovena dohodou smluvních stran do 21 dnů od doručení faktur objednateli.

5.4 Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Platba bude provedena na účet

zhotovitele uvedený na faktuře.

5.5 Faktura musí obsahovat:

a) náležitosti dle platných právních předpisů, vč. aktuální sazby DPH

b) razítko a podpis oprávněné osoby

c) vyčíslenou pozastávku

d) přílohy - položkový soupis skutečně provedených prací odsouhlasený technickým dozorem

objednatele.

5.6 Objednatel je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu na zaplacení ceny za dílo, pokud neobsahuje

náležitosti dle platných právních předpisů, aktuální sazbu DPH nebo další požadované náležitosti,

3


